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Курстың 

академиялық 

презентациясы 

 

Курстың мақсаты: материалдар негізінде мемлекет және құқықтың 

пайда болуын, даму заңдылықтарын, мемлекеттік институттардың, 

құқықтық және сот жүйелерінің мазмұны мен сипатын талдап түсінуге, 

мемлекеттердің дамуындағы ерекшеліктер мен ортақ заңдылықтарды 

танып білуге үйрету; мемлекет және құқықтың пайда болуының ортақ 

тарихи заңдылығымен және жеке ӛркениеттердегі мемлекеттік-құқықтық 

құрылымдардың ӛзіндік даму ерекшеліктерімен таныстыру;  

Бұл пәнді оқып білу нәтижесінде студенттер білу және түсіну керек: 

 - қазіргі замандағы алдыңғы қатарлы елдерде мемлекет пен құқықтың 

пайда болуы мен дамуының негізгі тарихи кезеңдері, заңдылықтарын және 

ерекшеліктерін; 

- қоғамның мемлекеттік-құқықтық ұйымы дамуының негізгі 

үрдістерін,  шетелдердің мемлекеттік-құқықтық институттары дамуының 

жағдайлары мен нысандарын;  

- құқық пен мемлекеттің дамуын анықтайтын негізгі факторларды, 

мемлекеттік және құқықтық құбылыстардың экономикамен, идеологиямен, 

дінмен байланысын; 

- құқықтық ұғымдар мен категорияларды пайдаланып, қазіргі заман 

жағдайында мемлекет пен құқықтың даму заңдылықтарын және даму 

серпінін анықтай білу;  

- қоғамдағы мемлекет және құқықтың қалыптасу тарихын, рӛлін, 

жүйесін басқа мемлекеттермен, құқықтық жүйелермен салыстыру, және ол 

елдердің болашағына болжам жасай білу; 

Пререквизиттері  Қазақстан тарихы,  Дүниежүзілік тарих  

Постреквизитте

рі  

Конституциялық құқық, Әкімшілік құқық, Қылмыстық құқық,  

Азаматтық құқық, Қазақ құқығының антропологиясы, Еуропалық құқық, 

Салыстырмалы құқықтануға кіріспе. 
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Университеттің 
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этикалық  

құндылықтары 
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академиялық 

саясат 

 

Академиялық тәртіп (мінез-құлық) ережесі:  

Сабақтарға міндетті қатысу, кешігуге жол бермеу. Оқытушыға 

ескертусіз сабаққа келмей қалу немесе кешігу 0 баллмен бағаланады. 

Тапсырмалардың, жобалардың, емтихандардың (СОБЖ, аралық, бақылау, 

зертханалық, жобалық және т.б. бойынша) орындау және ӛткізу мерзімін 

сақтау міндетті. Жұмыстардың барлық түрін кӛрсетілген мерзімде жасап 

тапсыру керек. Ӛткізу мерзімі бұзылған жағдайда орындалған тапсырма 

айып баллын шегере отырып бағаланады (айып баллдың мӛлшері жұмыс 

түріне қойылатын бағаның 20% құрайды). 

Академиялық құндылықтар: 

Академиялық адалдық және тұтастық: барлық тапсырмаларды 

орындаудағы дербестік; плагиатқа, алдауға,  шпаргалкаларды қолдануға, 

білімді бақылаудың барлық сатысында кӛшіруге, оқытушыны алдауға 

және оған құрметсіз қарауға жол бермеу. (ҚазҰУ студентінің ар-намыс 

кодексі). 

Бағалау және 

аттестациялау 

саясаты 

 

Критерийлік бағалау: дескрипторларға қатысты барлық  оқыту 

нәтижелерін бағалау материалдың меңгерілуі мен құзыреттілікті 

қалыптасуын тексеру. 

Суммативті бағалау: студенттің жұмысын семестр бойы бағалаған 

кезде тӛмендегілер ескеріледі: - сабаққа қатысу; - практикалық сабақтарға 

белсенді және нәтижелі қатысу; - негізгі және қосымша әдебиеттерді 

зерттеу; - тапсырмаларды орындау; - СӚЖ-ді орындау; - Барлық 

тапсырмаларды мерзімдеріне сай тапсыру.  

 

Оқу курсы мазмұнын жүзеге асыру күнтізбесі 

Апта   Тақырып атауы (дәріс, практикалық сабақ, СОБЖ) Сағ. 

саны 

Баға  

1 2 3 4 

Модуль 1. Ежелгі замандағы және орта ғасырлардағы мемлекет және құқық тарихы 

1 

 

1 дәріс. Шетелдердің мемлекет және құқық тарихының пәні мен әдісі. 

Мемлекет пен құқық пайда болғанға дейінгі қоғам. 

1 

 

 

1 1 семинар сабағы. Ежелгі Шығыс елдерінде мемлекет пен құқықтың 

пайда болуы мен даму ерекшеліктерін анықтау. 

2 10 

2 2 дәріс. Ежелгі Ӛзенаралығындажәне Үндістанда мемлекет пен 

құқықтың пайда болуы мен дамуы. 

1  

 

2 2 семинар сабағы. Ежелгі Египетте, Ежелгі Вавилонда және Ежелгі 

Үндістанда мемлекет пен құқық пайда болуы және дамуын зерделеу. 

2 10 

3 3 дәріс. Ежелгі Грекия мемлекеті және құқығы. 1  

3 3 семинар сабағы. Ежелгі Афины және Спарта мемлекеттерін 

салыстырмалы зерттеу 

2 10 

3 СОБЖ: 1 СӚЖ тапсырмасын орындау бойынша консультация. Ежелгі 

Шығыс елдерінің құқықтық мұралары 

  

4 4 дәріс. Ежелгі Римнің қоғамдық және саяси құрылысы. 1  

4 4 семинар сабағы. Рим құқығының пайда болу және даму тарихын 2 10 

http://ekitap.hgtu.kz/
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зерттеу 

4 СОБЖ: 1 СӚЖ тапсырмасын ӛткізу. Ежелгі Шығыс елдерінің құқықтық 

мұралары. 2 СӚЖ бойынша консультация 

  

5 5 дәріс. Франк мемлекеті мен құқығы. 1  

5 5 семинар сабағы. Ертефеодалдық Орыс мемлекеті және құқығының 

пайда болу және даму тарихын зерттеу 

2 10 

5 СОБЖ: 2 Тапсырманы ӛткізу. Феодалдық қоғамның құқықтық 

мұралары. 

 25 

 АБ 1  100 

6 6 дәріс. Ортағасырлардағы Францияда, Англияда және Германияда 

мемлекет пен құқықтың даму ерекшеліктері. 

1 

 

 

 

6 6 семинар сабағы. Араб Халифаты және мұсылман құқығының даму 

ерекшеліктерін анықтау.. 

2 10 

6 СОБЖ: 3 СӚЖ тапсырмасын орындау бойынша консультация. АҚШ-

тың және Францияның ХҮІІІ ғ. маңызды буржуазиялық актілері. 

  

Модуль 2. Жаңа замандағы және қазіргі заманғы мемлекет және құқық тарихы 

7 7 дәріс. ХҮІІ-ХІХ ғғ. Ұлыбритания буржуазиялық мемлекетінің және 

құқығының дамуы. 

1 

 

 

 

7 7 семинар сабағы. Ортағасырлық мемлекеттерде құқықтың пайда болу 

және даму ерекшеліктерін талдау. 

2 

 

10 

7 3 СОБЖ: 3 СӚЖ тапсырмасын ӛткізу. АҚШ-тың және Францияның 

ХҮІІІ ғ. маңызды буржуазиялық актілері. 

 25 

8 8 дәріс. ХҮІІІ-ХХ ғғ. АҚШ мемлекетінің және құқығының дамуы. 1  

8 8 семинар сабағы. Англияның ХҮІІ-ХҮІІІ ғғ. конституциялық 

актілерінің мән-мазмұнынын ашу. 

2 10 

9 9 дәріс. ХҮІІІ-ХХ ғғ. Франция мемлекетінің және құқығының дамуы. 1  

9 9 семинар сабағы. АҚШ-тың 1787 ж. Конституциясын талдап, зерделеу. 2 10 

9 4 СОБЖ: 4 СӚЖ тапсырмасын ӛткізу. Жаңа заманда құқықтың дамуы.  25 

10 10 дәріс. ХІХ-ХХ ғғ. Германия  мемлекетінің және құқығының дамуы. 1  

10 10 семинар сабағы. ХІХ-ХХ ғғ. Қытай және Жапония мемлекетінің 

және құқығының даму тарихын зерделеу. 

2 10 

 MT_АБ  100 

Модуль 3. Қазақстан Республикасының мемлекет және құқық тарихы 

11 
11 дәріс. Қазақстан аумағындағы алғашқы мемлекеттiк бiрлестiктердiң 

пайда болуы және дамуы 

1  

11 
11 семинар сабағы. Монғол шапқыншылығы дәуіріндегі Қазақстан 

аумағындағы мемлекет және құқықтың даму ерекшеліктерін талдау. 

2 10 

11 
5 СОБЖ: 5 СӚЖ тапсырмасын ӛткізу. Халық билігінің қазақтың саяси 

және құқықтық ой тарихында бағалануы 

 25 

12 12 дәріс. Қазақ хандығының құрылуы және дамуы.                                                              1  

12 
12 семинар сабағы. Қазақ хандығының қоғамдық және саяси 

құрылысын талдап, зерделеу. 

2 10 

13 13 дәріс. XV-XVIII ғғ. қазақ әдет-ғұрып құқығы. 1  

13 
13 семинар сабағы. Дәстүрлі қазақ қоғамындағы билер сотын және сот 

процесін талдап, зерделеу. 

2 10 

13 
6 СОБЖ: 6 СӚЖ тапсырмасын ӛткізу. ХІХ ғ. 20- ж. және 60-90жж. 

реформалар бойынша Қазақстанның саяси-әкімшілік құрылысындағы 

ӛзгерістер. 

 25 

14 
14 дәріс. Қазақстанның Ресейге қосылуының мемлекеттік-құқықтық 

шарттары. Қазақстан Ресей империясының құрамында. 

1  



14 
14 семинар сабағы. Қазақстанның Ресей қоластына ӛтуі және оның себеп-

салдарын және ХІХ ғ. Қазақстанның саяси-әкімшілік құрылысындағы 

ӛзгерістерді анықтап, зерделеу. 

2 10 

15 15 дәріс. Қазақстанның Кеңес билігі дәуіріндегі мемлекеті және құқығы  1  

15 15 семинар сабағы. ХХ ғасырдың 30-90-шы ж.ж. Қазақстандағы 

әкімшілік-құқықтық жүйенің ерекшеліктерін анықтап, зерделеу. 

2 10 

15 7 СОБЖ:  Зерттеу нәтижелерін презентациялау және қорғау   

 АБ 3   100 

 Емтихан  100 
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